

PATVIRTINTA
Strėvininkų socialinės globos namų direktoriaus
2025 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. V-17

**STRĖVININKŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO 2024 METŲ VYKDYMO ATASKAITA**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas asmuo/vykdytojas	Vykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai
TIKSLAS - užtikrinti kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės Globos namuose funkcionavimą, gerinant esamas ir diegiant naujas (inovatyvias) korupcijos prevencijos priemones, siekiant didinti įstaigos viešumą ir atvirumą visuomenei, vykdomų procedūrų skaidrumą ir dirbančių asmenų atsparumą korupcijai					
1. TEISINĖMIS, ORGANIZACINĖMIS, EKONOMINĖMIS IR SOCIALINĖMIS PRIEMONĖMIS SUKURTI TINKAMĄ IR EFEKTYVŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS ORGANIZAVIMO, ĮGYVENDINIMO, PRIEŽIŪROS IR KONTROLĖS MECHANIZMĄ					
1.1.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas: nustatyti veiklos sritis, kuriose galimi korupcijos veiksniai	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet	Nustatytos veiklos sritys, kuriose yra daugiausiai rizikos korupcijai atsirasti. Sumažinta korupcijos pasireiškimo tikimybė Globos namuose ir Globos namų padaliniuose.	2024 m. LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Prevencijos skyriaus siūlymu atlikta priemonių įstaigos darbuotojams skyrimo srityje Tyrimo rezultatai patalpinti Globos namų tinklapyje SKM C22724112811110
1.2.	Personalo patikimumo užtikrinimas (rašytinis kreipimasis į Specialiųjų tyrimų tarnybą (STT) dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti pareigas Globos namuose Korupcijos prevencijos įstatymo numatyta tvarka	Administratorė	Nuolat pagal poreikį	Gauta informacija padės užtikrinti, kad į užimamas pareigas Globos namuose būtų priimti dirbti asmenys atitinkantys specialiuosius reikalavimus bei esantys nepriekaištingos reputacijos. Tokiu būdu	Globos namų direktoriaus 2024 m. sausio 22 d. įsakymu Nr.V-2 yra atnaujintas ir patvirtintas pareigybių sąrašas į kurias skiriant asmenį teikiamas prašymas Specialiųjų tyrimų tarnybai (STT) pateikti informaciją apie asmenį siekiantį eiti pareigas.

				mažinama korupcijos pasireiškimo tikimybė.	Ataskaitinio laikotarpio metu, prieš skiriant asmenis į padalinio vadovo specializuotai slaugai ir socialinėms paslaugoms bei techninio aptarnavimo ir ūkio padalinio vadovo pareigoms, buvo kreiptasi ir gautos išvados iš STT dėl asmenų tinkamumo užimti pareigas. Į aukščiau minėtas pareigas skirti asmenys atitiko tiek specialiuosius, tiek ir nepriekaištingos reputacijos reikalavimus.
1.3.	Darbuotojų apklausos dėl tolerancijos korupcijai lygio nustatymo atlikimas.	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet	Apklauso duomenys padės nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai lygį bei galimų korupcijos apraiškų tikimybes.	Ataskaitiniu laikotarpiu atliktas Globos namų darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimas. Atlikto tolerancijos korupcijai tyrimo rezultatai, kartu su lyginamąja 2023 metų analize, patalpinti ir skelbiami Globos namų tinklapyje. https://strevininkusgn.lrv.lt/public/canonical/1737352744/2622/Tolerancijos%20korupcijai%20tyrimas%202024.pdf
1.4.	Viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencija ir jų eliminavimas.	Viešųjų pirkimų specialistė	Nuolat	Siekama užtikrinti, kad būtų išvengta privačių ir viešųjų interesų konfliktų Globos namų veikloje.	Globos namuose yra patvirtintas pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas. Globos namuose direktoriaus įsakymu yra paskirtas asmuo atsakingas už privačių interesų derinimo kontrolę. Paskirtam asmeniui suteikta prieiga prie įstaigos darbuotojų privačių

					interesų derinimo deklaracijų VTEK informacinėje sistemoje PINREG. Patvirtintos vidaus taisyklės dėl Lietuvos Respublikos privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi Globos namuose (Patvirtinta 2021-10-18 įsakymo Nr.V-74). Ataskaitiniu laikotarpiu visi Globos namų darbuotojai, privalantys deklaruoti interesus, yra pateikę privačių interesų deklaracijas.
1.6.	Siekti, kad kuo didesnė dalis visų viešųjų pirkimų Globos namuose būtų vykdoma elektroninėmis priemonėmis per CVPIS bei CPO.LT elektroninį katalogą	Direktorius, viešųjų pirkimų specialistė	2024-2025 m.	Elektroninėmis priemonėmis įvykdoma ne mažiau kaip 70 proc. viešųjų pirkimų skaičiuojant pagal jų vertę, taip išvengiant sudaromų prielaidų neskaidriems pirkimams ir korupcijai pasireikšti.	Ataskaitiniu laikotarpiu elektroninėmis priemonėmis įvykdyta 77 proc. viešųjų pirkimų skaičiuojant pagal jų vertę.
2. UŽDAVINYS – SIEKTI DIDESNIO GLOBOS NAMŲ VALDYMO EFEKTYVUMO, SPRENDIMŲ IR PROCEDŪRŲ SKAIDRUMO, VIEŠUMO IR ATSKAITINGUMO VISUOMENEI					
2.1.	Įdiegti optimalų kokybės vadybos sistemos LEAN modelį arba jos modulį (modulius) Globos namuose	Direktorius	2024-2025 m.	Įdiegta moderni vadybos sistema Globos namuose leis užtikrinti skaidresnę ir veiksmingesnę Globos namų veiklą.	2024 m. įdiegti LEAN moduliai: „Assaichi“ ir „Vertės srauto žemėlapis“. 2024 metais įstaigos veikloje sėkmingai vadovautasi EQUASS socialinių paslaugų kokybės rodikliais, pateikta pažangos ataskaita.
2.2.	Globos namų tinklapio skilties „Korupcijos prevencija“	Už korupcijai atsparios aplinkos	Nuolat	Globos namų interneto puslapio skilties	Globos namų tinklapio skiltis „Korupcijos prevencija“ atitinka

	atnaujinimas pagal Planą ir kituose korupcijos prevenciją reglamentuojančiuose dokumentuose numatytą viešinti informaciją	kūrimą atsakingas asmuo		„Korupcijos prevencija“ atitikimas Korupcijos prevencijos įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimams. Globos namų darbuotojų ir kitų suinteresuotų asmenų švietimas, vykdomos veiklos skaidrumas, siekiant sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę.	aktuales Korupcijos prevencijos įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimus. Ataskaitiniu laikotarpiu visi su Korupcijos prevencija susiję dokumentai ir duomenys patalpinti Globos namų tinklapyje. https://strevininkusgn.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/
2.3.	Globos namų tinklapyje atnaujinti skiltį „Pranešėjų apsauga“, pateikiant aktualią informaciją pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas.	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet	Globos namų tinklapyje skilties „Pranešėjų apsauga“ atitikimas Pranešėjų apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimams, Globos namų darbuotojų ir kitų suinteresuotų asmenų švietimas, vykdomos veiklos skaidrumas, siekiant sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę.	Globos namai Pranešėjų apsaugai naudoja LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos suteiktą vidinį kanalą. Informacija yra patalpinta Globos namų tinklapyje Pranešėjų apsauga - Strėvininkų socialinės globos namai . Galioja aktyvios nuorodos į LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įsakymą, kuriuo Globos namai naudojami vidiniu kanalu bei Įsakymas, dėl informacijos teikimo ir pranešėjų apsaugos įgyvendinimo tvarką. Ataskaitiniu laikotarpiu visi su Pranešėjų apsauga susiję dokumentai ir duomenys patalpinti Globos namų tinklapyje yra aktualūs ir atitinkantys teisės aktų reikalavimus.
2.4.	Globos namų prevencijos priemonių plano bei jo	Už korupcijai atsparios aplinkos	Kasmet	Kritiškai įvertinti korupcijos prevencijos	Globos namų direktoriaus 2024 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr.V-75

	įgyvendinimo ataskaitų parengimas ir paskelbimas Globos namų interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“	kūrimą atsakingas asmuo		plane nustatytų priemonių vykdymą	patvirtintas Globos namų korupcijos prevencijos 2024-2025 metų priemonių planas. Skelbiamas viešai Globos namų tinklapyje. https://strevininkusgn.lrv.lt/public/canonical/1726648953/1753/SSGN%20korupcijos%20prevencijos%202024-2025%20m.%20priemoni%C5%B3%20planas%20(atnaujintas)%202024-09-17.pdf Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo plano vykdymo ataskaitos patvirtintos ir skelbiamos viešai Globos namų tinklapyje. https://strevininkusgn.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/
2.5.	Nuasmenintos informacijos apie nustatytus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, jų pobūdį, skaičių, atliktus veiksmus, viešinimas	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet	Didesnis visuomenės informuotumas, sąmoningumas ir atsparumas korupcijai.	Ataskaitiniu laikotarpiu korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų Globos namuose nenustatyta.
3. UŽDAVINYS – DIDINTI GLOBOS NAMŲ DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINĮ SĄMONINGUMĄ					
3.1.	Įtvirtinti tinkamiausią komunikacijos antikorupcinės aplinkos kūrimo klausimais formą su Globos namų darbuotojais	Direktorius, už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet	Ugdyti antikorupcinę kultūrą Globos namuose. Globos namų darbuotojams įgyti papildomų žinių ir kompetencijų korupcijos prevencijos srityje.	Ataskaitiniu laikotarpiu Globos namų darbuotojai dalyvavo sekančiuose mokymuose korupcijos prevencijos srityje: - STT organizuotame renginyje „Personalo patikimumo užtikrinimas (praktiniai aspektai)“; - STT metodinės pagalbos renginyje, tema „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“; - Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Prevencijos skyriaus organizuotame

					susitikime, kurio metu aptartas Korupcijos prevencijos 2023-2025 m. veiksmų plano priemonių vykdymo klausimas, susipažinta su Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos mokymų platforma ir jos panaudojimo galimybėmis. - Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) mokymuose tema „Atitikties pareigūnų funkcijos (pagrindai)“. - kvalifikacijos kėlimo mokymuose „Viešųjų pirkimų aktualijos ir praktiniai aspektai“. - seminare „Pranešėjų apsauga ir korupcijos prevencija viešajame sektoriuje: teisinio reguliavimo naujovės ir jų įgyvendinimo praktika“ - profesiniuose mokymuose „Mažos vertės viešųjų pirkimų vykdymo ypatumai ir naujovės 2024 m.“ - seminare „Sandėlio apskaitos dokumentai: pakeitimai ir naujos tvarkos“ - konsultaciniuose profesiniuose mokymuose „Viešieji pirkimai 2024 m.: Naujovės, organizavimo ir vykdymo aktualijos, klaidų analizė bei jų prevencija“
3.2.	Sistemiškai informuoti Globos namų darbuotojus apie vykdomą antikorupcinę politiką, skatinti įsitraukti į antikorupcinės aplinkos kūrimą.	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet	Didesnis Globos namų darbuotojų informuotumas bei ugdomas antikorupcinis sąmoningumas	Visi su korupcijos prevencija susiję dokumentai ir duomenys yra skelbiami viešai Globos namų tinklapyje. https://strevininkusgn.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/ Globos namų darbuotojai kasmet supažindinami su Korupcijos prevencijos programos priemonių

					plano vykdymo ataskaitomis visuotinio susirinkimo metu. Globos namų darbuotojams sudarytos galimybės teikti tiek siūlymus antikorupcinės aplinkos kūrimui, tiek ir pranešti apie korupcinio pobūdžio pažeidimus, užtikrinant pranešėjo apsaugą. Ataskaitinio laikotarpio metu pranešimų apie korupcinio pobūdžio pažeidimus nebuvo gauta.
--	--	--	--	--	--